
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

– детский сад «Росток» 
 

(МАДОУ детский сад «Росток») 
624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул. Победы, д.28Б 

тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77 
e-mail: madou.rostok@mail.ru   www/http://rostok-nu.tvoysadik.ru  

ИНН/КПП 6682003348/668201001 
 

 
ПРИКАЗ 

26.03.2025    № 118 
г. Новоуральск 

 
 

Об организации в МАДОУ детский сад «Росток» работы  
по выполнению Плана мероприятий по проведению Года защитника Отечества  

 
 

Во исполнение постановления Администрации Новоуральского городского округа от 
26.03.2025 № 623-а «Об утверждении плана мероприятий по проведению Года защитника 
Отечества на территории Новоуральского городского округа» (далее – план), в целях 
сохранения исторической памяти, в ознаменование 80-летия Победы в Великой 
Отечественной войне 1941–1945 годов, в благодарность ветеранам и признавая подвиг 
участников специальной военной операции, 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Определить ответственных исполнителей в МАДОУ детский сад «Росток» по 
выполнению плана (прилагается). 
2. Ответственным исполнителям: 

1) обеспечить выполнение плана в установленные сроки; 
2) направлять информацию о выполнении плана не позднее 5 дней после проведения 

запланированных мероприятий старшему воспитателю детского сада № 36 «Ласточкино 
гнёздышко» Т.А. Сибиревой.   
3. Старшему воспитателю Т.А. Сибиревой: 

1) организовать сбор информации и подготовку отчетов о проведенных мероприятиях 
плана от структурных подразделений учреждения (далее – отчеты); 

2) своевременно направлять отчеты И.А.Пешковой, ответственному за обеспечение 
функционирования официального сайта МАДОУ детский сад «Росток», ответственному за 
ведение официальной страницы МАДОУ детский сад «Росток» в интернет. 
4. Ответственному И.А.Пешковой размещать пресс-релиз о проведенных мероприятиях 
плана на официальном сайте МАДОУ детский сад «Росток» в специальном разделе «Год 
защитника Отечества». 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МАДОУ детский 
сад «Росток» Г.Л.Зимину 
 
Директор                                                             Н.Ю. Скворцова 
 

В дело № 01-07 за 2025 год 
Секретарь 

mailto:madou.rostok@mail.ru


Приложение  
к приказу МАДОУ детский сад 
«Росток» от 26.03.2025 № 118 
 
 

 
Ответственные исполнители в МАДОУ детский сад «Росток»   

по выполнению Плана мероприятий по проведению Года защитника Отечества на территории Новоуральского городского округа 
№ 
п/п 

№ по 
плану 

Наименование мероприятия Срок проведения Ответственные 
исполнители 

Ответственные 
исполнители в МАДОУ 
детский сад «Росток» 

Наиболее значимые городские мероприятия 
1. 8. Торжественное мероприятие, посвященное Дню Победы, 

с официальным возложением цветов к мемориальному 
комплексу «Вечный огонь» на Аллее Боевой Славы 

09.05.2025 ДК «Новоуральский», 
КМСиСП, 

Управление делами 
Администрации НГО 

Председатель профкома 
МАДОУ «Росток»,  

профорги 

2. 9. Народное гуляние, посвященное 80-летию Победы в 
Отечественной войне 

09.05.2025 ДК «Новоуральский» Заведующие ст/п 

3. 10. Фестиваль патриотических практик Новоуральского 
городского округа 

ноябрь 2025 КМСиСП, МБУ «ДЮЦ» 
НГО, «Движение 

Первых» НГО, 
Управление образования, 

Отдел культуры, 
Председатель совета 

Регионального отделения 
Общероссийского детско-

юношеского военно-
патриотического 

общественного Движения 
«Гвардейская смена» по 
Свердловской области 

Сибирева Т.А. 
Старшие воспитатели 

4. 14. Акция «Верни герою имя»: шефская работа над 
памятными историческими знаками и объектами, в том 
числе благоустройство, антивандальные мероприятия, 
возложение цветов в памятные даты 

2024-2025 учебный 
год 

Управление образования, 
общеобразовательные 

организации, «Движение 
Первых» НГО 

Сибирева Т.А. 
Старшие воспитатели, 

педагоги д/с 

5. 15. Акция «Семейное дерево»: высадка дубов с 
дошкольниками 

апрель-май 2025 МАУ ДО «ЦВР» 
МБУ «ДЮЦ» НГО 

Сибирева Т.А. 
старшие воспитатели, 



педагоги д/с 
6. 17. Международная акция «Сад Победы» май 2025 Управление образования, 

образовательные 
организации, «Движение 

Первых» НГО 

Зимина Г.Л.  
старшие воспитатели, 

педагоги д/с 

7. 21. Городской фестиваль «Молодежный вальс Победы!» январь-май 2025 Молодежная палата НГО,  
КМСиСП 

Председатель МК ППО 
МАДОУ «Росток» 

8. 35. Фестиваль детских мультфильмов «Эхо далекой войны» 
(создание мультфильма по рассказу ветерана ВОВ, 
членов семьи, по мотивам художественных рассказов о 
войне) 

март 2025 
МАДОУ детский сад 

«Гармония» 

Пешкова И.А. 
старшие воспитатели, 

педагоги д/с 

9. 49. Всероссийская акция «Окна Победы» апрель-май 2025 Управление образования, 
образовательные 

организации, 
МБУ «ДЮЦ» НГО, 

«Движение Первых» НГО 

Сибирева Т.А. 
Заведующие ст/п, 

старшие воспитатели 

10. 50. Всероссийская акция «Георгиевская лента» апрель-май 2025 Управление образования, 
образовательные 

организации, 
МБУ «ДЮЦ» НГО, 

Участники 
Всероссийского 

общественного движения 
«Волонтеры обеды», 

«Движение Первых» НГО 

Председатель профкома 
МАДОУ «Росток»,  

профорги 

11. 51. Акция «Подарок ветерану» апрель-май 2025 Управление образования, 
образовательные 

организации, «Движение 
Первых» НГО 

Председатель профкома 
МАДОУ «Росток»,  

профорги 

12. 52. Акция «Забота» апрель-май 2025 Управление образования, 
образовательные 

организации 

Председатель профкома 
МАДОУ «Росток»,  

профорги 
13. 53. Акция «Письмо солдату» апрель-май 2025 Управление образования, 

образовательные 
организации 

МБУ «ДЮЦ» НГО, 
«Движение Первых» НГО 

Сибирева Т.А. 
Заведующие ст/п, 

старшие воспитатели 



14. 54. Акция «Красная гвоздика» апрель-май 2025 Управление образования, 
образовательные 

организации 

Сибирева Т.А. 
Заведующие ст/п, 

старшие воспитатели 
15. 56. Военно-патриотическая игра «Зарница 0+» для 

дошкольников 
апрель-май 2025 МАДОУ Старшие воспитатели, 

инструкторы по ФК 
16. 70. Спектакль в МБУК «Новоуральский театр кукол 

«Почтальон» 
май 2025 МБУК «Новоуральский 

театр кукол» 

Шевченко Н.Ю., 
заведующие ст/п, 

старшие воспитатели 
17. 71. Международная акция «Читаем детям о войне» май 2025 МБУК «ПБ» НГО 

Управление образования 
Сибирева Т.А. 

Старшие воспитатели 
18. 81. Акция «Поздравь семью ветерана» 1,2 квартал 2025 Управление образования, 

Секция блокадников 
Профорги 

 


